
本研修会は、徳島県からの受託事業「令和4年度コンプライアンス経営定着推進事業」の一環として開催します。

徳島県経営者協会主催徳島県経営者協会主催

2022年

11月18日金 13：30～16：30
※13：00から受付を開始いたします

開催日時

参加費
無料

徳島グランヴィリオホテル グランヴィリオホール
(徳島市万代町3丁目5番1号）

会　　場

30名 ※先着順定　　員

収容人数約80名の部屋において、アクリルパネルの設置、換
気、手指消毒、体温測定、マスク着用等、新型コロナウイルス
感染防止対策を徹底したうえで開催いたします。

裏面の申込用紙に必要事項をご記入のうえ、
FAX又はE-mailにて11月11日（金）までに
お申込みください。
なお、1法人4名までとさせていただきます。

内部通報窓口やハラスメント相談窓口に従事されている方々を対象に、相談窓口担当者に求められる
知識ならびにコミュニケーションスキルの習得・向上を目的とした研修会を開催いたします。
翌日から現場で使える内容となっております。是非、ご参加ください。

1. コンプライアンス相談員に求められるもの
2. 相談対応のためのコミュニケーション
    ❶ヒアリングの基本
    ❷ヒアリングで重要なポイント
    ❸やってはいけないこと
3. ケーススタディ

研修内容

徳島県経営者協会 コンプライアンス経営強化推進センター
〒770-0865 徳島市南末広町5番8-8号 徳島経済産業会館（KIZUNAプラザ）3階
TEL：088-635-8477
FAX：088-635-8497 Ｅ-mail：comp-t-keikyo@ca.pikara.ne.jp

主　催

お問い合わせ先 平島、松井
担　当

コンプライアンス
相談担当者研修会

どういった対応をすればいいの？どういった対応をすればいいの？

実際にどんな相談が多いの？実際にどんな相談が多いの？

キャリアコンサルタント、
産業カウンセラー

川上　憲子氏
●講師

会社と相談する時に気を付けることは？会社と相談する時に気を付けることは？
どんな相談にも

対応しないといけないの？
どんな相談にも

対応しないといけないの？



コンプライアンス相談担当者研修会

参加申込書
申込締切：2022年11月11日（金）

◇下記項目に必要事項をご記入のうえ、FAX又はPDF版をE-mailにてお申込みください。
　（なお、定員になり次第、受付を終了させていただきます。）
　FAX：088-635-8497
　E-mail：comp-t-keikyo@ca.pikara.ne.jp

・研修資料は当日配布いたします。筆記用具をご持参ください。
・会場へは必ずマスク着用でお越しください。また、入場前に検温をさせていただくとともに、
　手指消毒をお願いいたします。
・新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、中止または延期となる場合がございます。
　ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

留
意
事
項

（フリガナ）
貴法人名

（フリガナ）
参加者氏名

1人目
（代表者）

2人目

3人目

4人目

代 表 者
連 絡 先

部　署 T E L

E-mail

事前質問・相談記入欄（講師への質問・相談事項がございましたら、ご記入ください）

申込日　　　　年　　月　　日

お申込みいただきました個人情報につきましては、本研修のご連絡、名簿作成のみに使用し、他の目的には使用いたしません。

（フリガナ）

（フリガナ）

（フリガナ）

（フリガナ）

（フリガナ）

新町川

国
道
55
号

●徳島県庁

徳島県警察本部●

コンビニ●

●コンビニ

会場

徳島グランヴィリオホテル
徳島市万代町3丁目5番1号
電話：088-624-1111

会場案内図


